De fermentato

spūs ptinet qđ subiūxit. Quod si ministratio mortis l̄fis deformata in lapidis bus: fuit in gloria: ita vt nō possent filij israel intendere in facie moysi ppter gloriam vultus eius: que euacuat: quō nō magis ministratio spūs erit i glia. Nā si ministratio damnatōis gloria est: multomagis abūdat ministerium iustice in gloria. Nam nec glorificatum est quod claruit: in hac parte: ppter excellentem gloriam. Si em q̄ euacuat p̄ gloriam est: multomagis q̄ manet in glia ē. Habantes igif talē spem multa fiducia vti mur: et non sicut moyses ponebat vlamen sup faciem suā: vt non intēderent filij israel in faciez eius quod euacuat. Sed obtusi sunt sensus eoꝝ vsq; in hodiernum em diem: idipm velamen in lectio veteris testamenti manet non reuelatus: qm̄ in xp̄o euacuat: sed vsq; in hodiernū diem cuꝝ legitur moysi vlamen positum est super cor eoꝝ. Cū aut̄ conuersus fuerit ad dñm tunc auferetur vlamen. Dominus aut̄ spūs est. Ubi aut̄ spūs dñi ibi libertas. Nos vō oīns reuelata facie gliam dñi speculantes in eādem ymaginē transformati a claritate in claritatem. tāq; a dñi spū. Ideo habentes hāc administratōem iuxta q̄ misericordiā cōsecuti sumus nō deficiimus. De occisione littere et viuificatiōe spūs: supfluum mihi videt sup h̄ aliqd addere. Satis itaq; patet quia nec grecis pdest: nec nobis obest qđ de occidēte littera obiciūt. Quod at̄ assumūt de ppheta: venite in galgalā et impie agite: et sacrificare de fermentato laudē. intelligendum est esse dictū aut approbando tale sacrificiū aut reprobadō. Sed si h̄ p̄cipit ppheta: vt scdm eos loquar: illos occidit littera qui litteraz seruando de fermentato sacrificat. At si hec exprobādo dictū est: qua fronte sacrificat quod ppheta in sacrificiuz execratur: aut qua ratione hec in auctoritatez sibi assumūt

Qāut hec ppheta non iubendo sed reprehendēdo dixerit: dubium non est: vt cū hoc impie auctoritas sociauerit. Dixerat em. Venite ad bethel et impie agite. Et paulo post continuata increpatione ait. Et sacrificare de fermentato laudez. Aut ergo tanta ratione partem suā fermentarij defēdant: quāta suaz roborat azimite: aut si nec illud valent: nec istud volunt. saltem non reprehendant azimilatas. In tercia questioē sic intelligo: mādastis quia greci detestātur nostra coniubia: vbi cognati cognatis copulātur. Quod cur faciat nullā video auctoritatem aut rationem. Nam si h̄ in suis fieri phibent coniubis: aut non extēdunt cognatōes vsq; ad septimā generatiōnem sicut nos aut impossibile videſ seruari q̄ p̄cipiunt. Sunt em sepe in vna cognatōe plus q̄ cētuꝝ viri aut m̄lieres egētes coniugio. Totidē itaq; cognati ones inuenire necesse ē de q̄bus singuli singuli eligātur viri et mulieres quibus illa de vna cognatōe singulis singuli copulētur. Aut itaq; detestabilia sunt indubitatē eoꝝ cōniubia si inter septem generatōes sunt: nec debēt reprehendere nra quādo cognati cognatis cōiungunt de alia cognatōe q̄ nulla phibet auctoritas vel rō. aut impossibile est: vt dixi seruare q̄ p̄cipiūt vt scilicet tot cognati ones exquirātur ad vnius cognatiōis conniubia: que sūt in illa: viri et m̄lieres petētes coniugia. Qāut sine omni auctoritate et ratione absq; dubio ratōnabiliter reputādum iudicatur.

Explicit Ep̄la de fermentato et azimio
Incipit liber Anselmi Ep̄i in exposi-

tōem mēbroꝝ vestimentorū et actuū dei.
Tbicūq; sacra
v scriptura supsum diuinos li
bros in deo mot' anime seu
hūana membra describit idem caput ca

Expositio membrorum actioni dei

pillos: oculos: palpebras: aures nares: os: labia: cor: lingua: ymaginē vterū manus dextrā: sinistrā: digitos: siue digitū brahiū alias scapulas venter posteriora pedes. Itē motus anime irā: furore: obliuīōem penitētiam: recordatōem: et alia hūs similia nō carnaliter iuxta hy- storīā a recto intelligētibus sciēda sunt sicut a iudeis et plerisq; hereticis carna- liter intelligēda sunt et cōfiteāda. Si qd ad deū hūana mēbra seu motus aie mo- re hūano inesse credit: pculdubio ī cor- de suo ydola fabricat. Igī vt dicū est fi- guraliter deū caput ipa essentia diuini- tatis eius que oia pcedit et cui sūt omnia subiecta intelligere debemus. Capillos vero eius capitis sanctos angelos: seu vniuersos electos tipice accipi oportet de quo in sacramēto in libro Danielis. Aspiciebā donec throni positi sūt: et antiquis dierum sedit. Vestimētū eius quasi nix candidū capilli capitī eius quasi lana mūda. Hic em̄ signat pvesti mētum candidū dei: quod et p capillos capitī eius: sanctos videlicet angelos: et multitudinē sāctorū dealbatorū. Vel certe ideo capilli eius lane mūde cōpa- ratur vt p hoc antiquis diez eē credat. Oculos dicit habere: p eo qd oia vi- det: et nihil eū latet in cōspectu eius: vt ait apls. Nulla creatura inuisibilis est: oia em̄ nuda et aperta sunt oculis eius. Altero oculi respectu grē eius intel- ligūtur. vt est in psalmo. Oculi dñi sup iustos. Itē aliter oculi dñi pcepta eius: p que lumē sciētie submīstrat mi- stice accipūtūr: vt est illud in psalmo. Preceptū dñi lucidū illū. rē. Palpebre dñi occulta et incōprehēsibilia iudi- cia eius: siue spiritualis ī diuinis libris eius locutio innuit. De quib⁹ occultis: et incōprehēsibilibus sacramētis: atq; iuditis dicit in psalmo. Palpebre ei- us interrogant si. ho. id ē pbāt. Aures habere dicit deus ppter hoc qd oia

quidit: et nihil eū subsilētio latet: de quo in libro sapientie scriptum est. Mūris celi audit oia: et tumultus murmurationū non abscondet. Flares dei inspiratio eius: ī corde fideliū: vt est illud in libro regum Ascēdit fumus de naribus eius id est lachrymosa compūctio penitētiū in spiratōe eius. Facies cognitio di- uinitatis eius ad hoies: de qua cogniti- one in psalmo scriptū est. Ostēde nob̄ dñe faciem tuā rē. Hoc est dona nobis cognitōem tuā: que cognitio p filiū ho- minis hoib⁹ innotuit: ipo dicēte in euā- gelio. Nemo nouit p̄rez nisi filius: et cui voluerit filius reuolare. Altero faci- es dei significat inuisibile essentiā diu- nitatis dei filij: de qua ipē dñs ad moy- sen p angelū respōdens ait. Postero- ra mea videbis: faciē autē meam videri non poteris. Ac si dicat incarnationem meā videbis: in nouissimis diebus: di- uinitatem autē meam videri nō poteris. Os dei filius p̄ris: id est xp̄s domin⁹ p quo es alas ppheta ex persona iudeorū assatus ait: quia os eius ad iracūdiā p- uocauimus. Altero vero os eius: domi sermo eius iussio accipit: de quo finē dñi pdictus ppheta ait. Os dñi locutū est hec. Verbū de filius patris: per quē oia facta sunt. De quo in psalmo. Ver- bo dñi celi fir. sunt rē. et alibi. Hisit de us verbū suū et sa. e. et in euāgelio secū dum iohānē. In principio erat verbū. Lingua dei mistice significat sp̄mīsa- ciū: p quē deus pater secretū suū mani- festauit hoib⁹ vt in psalmo lingua mea ca. scri. Labia dei mistice psonātia vtri usq; testamēti intelligūtur. De quibus testamētis in prou. scriptū est. Diuina- tio in labijs eius in iuditio non errauit: cor ei⁹. Brachia dei p̄ris eius filius intellectū: sicut est illud in esaia ppheta. Et brachia mea populos iudicabunt. Brachiū dei p̄ris singulariter filius ei⁹ accipit et de quo Jeremias ait. Et nūc

m iij

Expositio vestimentorum

Enī deus qui eduristi sp̄lm tuū de egip̄to in manu forti: et brachio extento idcirco aut̄ filius dei pris brachiū dicitur quia creatura electa ab ipo cōtineſ. **D**extera dei pris id est vñigenitus fili⁹ de quo in psalmo ex persona hois assūpti. **D**extera inquit dñi fecit virtutē. **A**lliter vero dñi dextera gloriam pris et eterñā beatitudinez signat de quo in psalmo ex persona pris in filiu. **S**ede a dextris meis. **P**icis aut̄ et dextera dei ois elctā creature in celo et in terra: sicut et p̄ finistrā eius intelligit reproba creature: id ē demōes et oes impij q̄ ad lenāpositi; eterna supplicia sustinebūt. **M**anus dei pris fili⁹ ei⁹ accipit: p eo q̄ p̄ ipm facta sūt oia sicut ē illō i esaiā. **O**ia man̄ mea fecit: et facta sūt oia. **A**lliter dō manus dei ptas ei⁹ intelligit. **D**e q̄ ptate i li. **J**e remi scriptū ē. **S**icut lutū i manu figuli ita vos i manu mea dom⁹ israel. **I**te p̄ manus dñi flagellū accipit. **D**e cuius p̄ cussione in sophonia ppheta scriptū ē. **E**x tēdam manū meā sup̄ iudā: et super habitatores Iherusalem et disperdāde hoc loco reliqas baal r̄c. **P**ro qua dñi p̄ cussione beatus Job de semetipso ait. **M**anus dñi tetigit me. **D**igitus dei singlāriter spūssactus accipitur. **A** quo spūssacto lex duabus in tabulis lapideis in mōte Sinai scripta narratur. **I**ps⁹ em⁹ scriptis: q̄ scribēda dictauit idē spūssactus. **D**e quo spūssacto dominus in euāgelio. **S**i ego indigito dei ei. demo. id est. **S**i ego i spū dei eitio de. **S**icut em⁹ digitus cū manu vel brachio: manus vero vel brachiū cū corpore vnum sūt in natura: ita p̄t filius et spūssactus tres quidē psone: sed una sba diuinitatis. **D**igitus dei pluraliter sancti intelliguntur ppheti: p̄ quos spūssactus libros legis ac pphetaꝝ sua inspiratōe scriptis: de quibus scriptū est. **V**idebo celos tuos opera digitorū tuorū. **P**er celos em⁹ libros legis et pphetaꝝ. p̄ digitos vero sc̄tūs

yt dictum est pphetas insinuauit. **I**mago dei pris inuisibilis vnigenitus filius: de quo apls. **I**mago dei inuisibilis. **A**lliter nāq̄ est ymago dei: in filio suo quoniā non aliūde sed ex semetipso h̄ est ex sba sua: p̄ oia sibi similē genuit et equalē. **A**lliter dō oia am̄ hois quaz nō ex se id est de sua sba sicut pleriq̄ he retici opinati sunt genuit. sed ex nihilo creavit. **S**icut aliter ymago est cuiuslibet regis in filio eius. quē ex semetipso sibi similē genuit: id est hō hoīem. **A**lliter vero in annulo eius: siue intera ymago eius expressa que nō est qđ ip̄e: sicut filius qui naturaliter h̄ est qđ et pf. **L**ord dei pris archanū sapientie eius mistice innuit. **E**x quo verbū idē filiū suū impossibiliter sine initio genuit: ip̄o dicente ppheta. **F**ructauit cor meū verbum bonū. **A**las h̄re dicit de⁹ p eo q̄ more suis electos suos: tanq̄ pullos: sba se iūgit: souet: et ab insidijs dyaboli et maloz hoīm ptegit: bñ ppheta ait. **S**ub ymbra alaz tuaꝝ ptege me. **S**capulas dicit h̄re deus: q̄ infirma mēbra eccl̄esse: quasi in scapulis suis portat. **D**e quo in psalmo. **S**capulis suis obūbit tibi. r̄c. **V**enter dei secreta origine eius accipitur. vnde in psalmo. **E**x vtero ante lucifex. **A**lliter venter dei incomprehensibilia iuditia eius. que rimari nequeūt mistice insinuātur. **D**e quo occulto iuditio eius in libro Job scriptuz est. **D**e cuius vtero egressa est glacies: et gelu. de celo q̄s genuit. **P**osteriora fili⁹ dei incarnatio eius accipit. **D**e qua posteriori parte: fili⁹ i mōte synai ad moysen p̄ angelū loquens ait. **P**osteriora mea videbis facie aut̄ meā videri non poteris. **P**edes dei stabilimētū vntutis eius: eo q̄ vbiq̄ p̄ sensz vniuersa illi sba iecta sunt: ip̄o dicēte per esaiā ppheta. **C**elū mihi sedes est. **T**erra aut̄ scabellū pedū meoz. **A**lliter pedes fili⁹ dei incarnationis intelligit que diuinitati sba iecta ē: